
Fra Kjerringøy og Nordsia kommunedelsutvalg, PS 25/9 i møte 28.04.25 

Innspill til ny brannordning i Bodø kommune:  

Kjerringøy og Nordsia kommunedelsutvalg ber om at dagens brannberedskap 
opprettholdes. Brannberedskap i distriktene er viktig for trygghet i lokalsamfunnet. Til 
Kjerringøy er det en veldig lang responstid og reisetid. Det gjør det umulig å 
opprettholde beredskapen for liv og helse. Herunder boliger, landbruksbygninger og de 
kulturhistoriske bygg. Kommunedelsutvalget viser til innspill fra Brannvesenet på 
Kjerringøy (vedlagt).  

Alternativt må det gjenopprettes beredskap på ferga som vil sikre tilgang til Kjerringøy i 
løpet av 1 times tid.  

Ved opprettelse av depot og ei ordning med bruk av kommunalt engasjerte frivillige 
krever vi ei ordning hvor de (mulige) frivillige sikres fortsatt faglig oppdatering, lønn i 
opplæringsperioden og lønn ved utrykning.  

Vi ber også om tilbakemelding om hvordan økende antall helseoppdrag skal løses 
lokalt. Dette er både et trygghetsvern og en besparende aktivitet for kommunen. 
Alternativet er at pasienter og forulykkede må vente på lokal helsehjelp i minimum 1 
time, hvis ferga går.  

Bo-Godt er et boligsameie med mange eldre med lavere funksjonsnivå. Vi ønsker 
gjennomgang av planer for evakuering av disse med hjelp av hjemmetjenestens 
ansatte.  

Kommunedelsutvalget støtter også innspillet fra det lokale brannkorpset på Kjerringøy. 
Vi mener det beskriver fakta i saken og må tillegges stor betydning.  

Dette er innspillet fra det lokale brannkorpset:  

«Tilbakemelding fra mannskapene på Kjerringøy: Mannskapene ved Kjerringøy 
brannstasjon advarer mot konsekvensene av en eventuell nedleggelse, og mener at 
lokal beredskap er avgjørende for samfunnssikkerheten i området. De peker på at 
Kjerringøy har stor fritidsbebyggelse og høy turistaktivitet, noe som gir kraftige 
svingninger i folketall – spesielt sommerstid. Dette er ikke tilstrekkelig reflektert i 
vurderinger av risiko og frekvens. Statistikken som brukes i beslutningsgrunnlaget 
fremstår derfor som misvisende.  

Brannstyrken består av 12 motiverte mannskaper med god lokalkunnskap og høy 
oppmøteandel. De har også vært sentrale i innføringen av akutthjelperordningen i 2023 
– en viktig ressurs ettersom det verken finnes ambulanse på Kjerringøy eller 
transportavtale med bilfergen utenom rutetid.  

Kjerringøy har i tillegg høy tetthet av kulturhistoriske bygg, store driftsbygninger og 
spredt småhusbebyggelse. Store deler av området dekkes i dag ikke innenfor «bør»-
kravet om responstid på 30 minutter. En svekket beredskap vil øke sårbarheten 



betraktelig – særlig i tilfeller med dårlig vær, samtidighetskonflikter eller begrenset 
støtte fra 330 eller Redningsselskapet.  

Stasjonen har behov for noe etterutdanning og førerkort klasse C, men mannskapene 
mener dette ikke bør overskygge den verdien en lokal styrke representerer – både i 
forebygging, akutt innsats og som trygghetsfaktor i lokalsamfunnet. En omstrukturering 
vil kunne svekke motivasjon og føre til at beredskapsressurser går tapt.  

Mannskapene understreker at beredskap på Kjerringøy må sees i lys av reell risiko og 
øysamfunnets særegenheter – ikke kun gjennom standardiserte krav.»   

 

 

 

Gry Vedal 

Leder Kjerringøy og Nordsia kommunedelsutvalg 


